
Grudziądz: Letnie utrzymanie ulic miasta Grudziądza 

Numer ogłoszenia: 212514 - 2010; data zamieszczenia: 16.07.2010 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nieposiadająca odpowiedzialności 

prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Letnie utrzymanie ulic miasta Grudziądza. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Oczyszczanie nawierzchni 

jezdni z piasku i innych nieczystości nawierzchni jezdni, zatok postojowych i autobusowych, 

przejazdów pomiędzy jezdniami na drogach dwujezdniowych, wysepek kanalizujących ruch 

położonych w poziomie jezdni oraz utwardzonych zjazdów na drogi gruntowe z wywozem zebranego 

piasku wraz z nieczystościami do zakładu utylizacyjnego. Oczyszczanie należy wykonywać 

mechanicznie a miejsca gdzie nie można użyć sprzętu specjalistycznego ( np. zaparkowane pojazdy) 

oraz wysepki kanalizujące ruch w obrębie skrzyżowań wyniesione na poziom chodnika należy czyścić 

ręcznie. Zamiatanie mechaniczne należy wykonywać w porze zmniejszonego natężenia ruchu 

pojazdów (pora wieczorna, nocna, ranna lub w dni wolne od pracy) w sposób zapobiegający 

unoszeniu się kurzu. Na drogach o charakterze lokalnym, zwłaszcza na terenie osiedli 

mieszkaniowych usługę można wykonywać w porze dziennej z uwagi na mniejszą ilość 

zaparkowanych pojazdów. Dotyczy to zwłaszcza oczyszczania parkingów. W przypadku wystąpienia 

konieczności oczyszczenia nawierzchni z zanieczyszczeń w postaci warstw ziemi, piasku itp., 

spowodowanych intensywnymi opadami deszczu, lub z innych przyczyn Zamawiający przewiduje 

zlecenie Wykonawcy jednorazowe interwencyjne oczyszczenie drogi. Zamawiający uzgodni z 

Wykonawcą każdorazowo rzeczywisty zakres ilościowy usługi. Polewanie ulic odbywać się będzie na 

życzenie Zamawiającego. Częstotliwość polewania uzależniona jest od panujących warunków 

atmosferycznych. Z uwagi na okresowe remonty dróg lub niesprzyjające warunki atmosferyczne 

(ulewne deszcze) Zamawiający może zmniejszyć lub zmienić zakres prac. Zmniejszenie zakresu 

spowoduje proporcjonalne zmniejszenie przysługującego wynagrodzenia.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  



 Oczyszczanie nawierzchni jezdni z piasku i innych nieczystości nawierzchni jezdni, zatok 

postojowych i autobusowych, przejazdów pomiędzy jezdniami na drogach dwujezdniowych, 

wysepek kanalizujących ruch położonych w poziomie jezdni oraz utwardzonych zjazdów na drogi 

gruntowe z wywozem zebranego piasku wraz z nieczystościami do zakładu utylizacyjnego. 

Oczyszczanie należy wykonywać mechanicznie a miejsca gdzie nie można użyć sprzętu 

specjalistycznego ( np. zaparkowane pojazdy) oraz wysepki kanalizujące ruch w obrębie 

skrzyżowań wyniesione na poziom chodnika należy czyścić ręcznie. Zamiatanie mechaniczne 

należy wykonywać w porze zmniejszonego natężenia ruchu pojazdów (pora wieczorna, nocna, 

ranna lub w dni wolne od pracy) w sposób zapobiegający unoszeniu się kurzu. Na drogach o 

charakterze lokalnym, zwłaszcza na terenie osiedli mieszkaniowych usługę można wykonywać w 

porze dziennej z uwagi na mniejszą ilość zaparkowanych pojazdów. Dotyczy to zwłaszcza 

oczyszczania parkingów. W przypadku wystąpienia konieczności oczyszczenia nawierzchni z 

zanieczyszczeń w postaci warstw ziemi, piasku itp., spowodowanych intensywnymi opadami 

deszczu, lub z innych przyczyn Zamawiający przewiduje zlecenie Wykonawcy jednorazowe 

interwencyjne oczyszczenie drogi. Zamawiający uzgodni z Wykonawcą każdorazowo rzeczywisty 

zakres ilościowy usługi. Polewanie ulic odbywać się będzie na życzenie Zamawiającego. 

Częstotliwość polewania uzależniona jest od panujących warunków atmosferycznych. Z uwagi na 

okresowe remonty dróg lub niesprzyjające warunki atmosferyczne (ulewne deszcze) 

Zamawiający może zmniejszyć lub zmienić zakres prac. Zmniejszenie zakresu spowoduje 

proporcjonalne zmniejszenie przysługującego wynagrodzenia. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.61.10.00-3, 90.61.00.00-6, 90.91.40.00-7, 

90.51.13.00-5. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.10.2010. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 5.000,00 

zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem 

terminu składania ofert. Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach: 1) 

pieniądzu, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - 

kredytowej , z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3) gwarancjach 

bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o 

których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek 

bankowy Zamawiającego: Bank PKO BP SA numer 10 1020 5011 0000 9702 0169 6111 Wniesienie 

wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się na rachunku 

bankowym Zamawiającego. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, poręczenia 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej 

lub poręczeniach udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, należy złożyć w 

formie oryginału w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 2. Nie należy załączać oryginału dokumentu 



wadialnego do oferty. Gwarancje i poręczenia muszą zawierać zapisy gwarantujące wypłatę na każde 

pisemne wezwanie Zamawiającego, zgłoszone w terminie związania ofertą, pełnej kwoty wadium w 

okolicznościach wymienionych w art. 46 ust. 4 a i art. 46 ust. 5 ustawy. Wadium musi być wniesione 

na cały okres związania ofertą. Wniesienie wadium na czas krótszy niż okres związania ofertą 

Zamawiający będzie traktował tak, jakby wadium nie zostało wniesione. Zamawiający zatrzymuje 

wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 

ust. 3 ustawy, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, lub 

pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została 

wybrana: 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 

określonych w ofercie; 2) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca, który nie wniesie wadium w sposób określony 

w SIWZ zostanie wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą. 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a 

w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp - 

oświadczenie należy sporządzić na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 7 do SIWZ 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o oświadczenie, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu - sporządzone 

na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 2 do SIWZ (w przypadku składania oferty 

przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, 

oświadczenie składa pełnomocnik ustanowiony przez Wykonawców). 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o oświadczenie, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu - sporządzone 

na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 2 do SIWZ (w przypadku składania oferty 

przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, 

oświadczenie składa pełnomocnik ustanowiony przez Wykonawców). 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia - sporządzone na formularzu zgodnym z treścią 

załącznika nr 5 do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 



POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 

 koncesję, zezwolenie lub licencję  

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich 

wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 

potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 

podstawie do dysponowania tymi osobami  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień  

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  



III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Wszelkie postanowienia zawiera projekt umowy stanowiący Załącznik nr 9 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. J. Hallera 79, 86-300 Grudziądz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

23.07.2010 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu (Sekretariat) ul. Gen. J. 

Hallera 79, 86-300 Grudziądz. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 

Unii Europejskiej: nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


